



Tamil Nadu Pollution Control Board

District Environmental Engineer
Tamil Nadu Pollution Control Board
Perundurai

Minutes of Public Hearing Conducted for the Proposed Rough Stone Quarry of Thiru K. Vijay Perichiyappan at S.F. Nos. 347/1B & 347/2B of Elathur 'A' Village, Nambiyur Taluk, Erode District held on 23.08.2024 at 10.00 a.m. at Kurumanthur community hall near santha kadai, Perundurai road, Nambiyur Taluk, Erode District – Proceeding of the meeting – Regarding

Details of the Project:

S. No	Name and location of the Proposed quarry	Extent in Ha
1	Proposed Rough Stone and Gravel Quarry of Thiru K. Vijay Perichiyappan at S.F. Nos. 347/1B & 347/2B of Elathur 'A' Village, Nambiyur Taluk, Erode District.	0.86.00

Present:

1.	Thiru. K. Kannappan	: Revenue Divisional Officer, Gobichettipalayam Erode District, Tamil Nadu
2.	Thiru. V. Swaminathan	: District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai, Erode District.
3.	Thiru. B. Vishnu Bala	: Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai, Erode District.
4.	Tmt. J.G. Aruna	: Revenue Inspector, Elathur Firka, Nambiyur Taluk, Erode District.
5.	Thiru. Senthil Kumar	: Inspector, Kadathur
6.	Mr.M. Shaik Nawas	: Environmental Consultant, M/s. Geo Exploration and Mining Solutions, Old No. 260-B, New No. 1, Advaita Ashram Road, Alagapuram, Salem – 636 004
7.	Public	: 178 Persons (Copy of Attendance is enclosed).

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai.

A public hearing meeting is scheduled today regarding the rough stone and gravel quarry project at survey numbers 347/1B & 347/2B, covering an area of 0.86.00 hectares. Please record only the information related to this project for today. After the meeting concludes, if you have any additional comments, you may provide them both directly and in writing.

Revenue Divisional Officer, Gobichettipalayam

Greetings to everyone. A public hearing meeting is taking place here. As mentioned earlier, I kindly request you to share your thoughts briefly regarding this quarry project, whether in support or opposite.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai.

Now, the consultant for this project will provide a detailed explanation of the project. After that, the public will have the opportunity to share their comments and opinions.

Project Consultant: M/s. Geo Exploration and Mining Solutions

The consultant began by greeting everyone with a good morning. He then provided a detailed explanation of the project. Samples of air quality, noise levels, soil, and water were collected within a 5-kilometer radius around the project site. These findings were submitted to the State Environmental Impact Assessment Authority, and a draft set of guidelines was issued to the quarry owners. According to these draft guidelines, it is mandatory to conduct a public hearing meeting and obtain environmental clearance.

As per the Ministry of Environment, Forest and Climate Change's regulations issued on 04.09.2006, any quarry project exceeding 5 hectares in an area must conduct a public hearing meeting. The consultant also explained various aspects of the project, including the quantity of minerals to be extracted from the four quarries, the project budget, social responsibility initiatives, and other relevant details in a visual presentation and photographs.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai:

The District Environmental Engineer informed the attendees that those who have registered their names will be invited to share their comments in order. He then proceeded to call the registered participants one by one to express their views.

1. Chandrasekar, Molappalayam:

I extend warm greetings to everyone present in this hall. I am also a farmer and am engaged in agriculture in a place called Moonampalli. Due to the existence of this quarry, construction materials required for our house can be obtained easily, and

materials needed for buildings can be procured quickly. Therefore, I humbly request to grant permission for continue this quarry.

2. Subramaniam, Moonampalli:

I am a construction worker. Since this stone quarry is nearby, raw materials are easily available. It is not available from distant locations, it will result in a lack of wages for us. If the stone quarry is located nearby, we will get the materials and will be able to earn wages through our work.

3. Kaliannan, Chettipalayam:

I have a vehicle. If stones are available at a lower price nearby, I can transport them to the surrounding areas.

4. Badran, Kurumanthur:

I am Badran from Kurumandur. I work at the stone quarry. This is our livelihood. If I do get any work here, otherwise I will have to go far away to find work in other town.

5. Raja, Vellallapalayam:

My name is Raja. I work as a driver. Only if the stone quarry is opened, I can operate my vehicle.

6. Maran, Karattupalayam:

My name is Maran. Only if the stone quarry comes, we will get work. We need the stone quarry.

7. Maheswaran, Elathur Chettipalayam:

I am Maheswaran from Elathur Chettipalayam. I run a business with a lorry. If there is a stone quarry nearby, we can get stone quarry materials at a lower price, which is convenient. Traveling far away would increase costs, so we need the stone quarry.

8. Raju, Kottappalayam:

My name is Raju, and my village is Kottappalayam. I have been working as a driver for 5 years. It would be good if the quarry starts. It is difficult to travel a long distance for work, so it would be convenient to work nearby.

9. Subramani, Nambiyur:

I work at the rough stone quarry. It would be convenient if work is available locally. There is no work available outside and it would be good to have work locally.

10. Thangaraj, Semmandapatti:

My name is Thangaraj. There is no hindrance to my nearby garden; we need the quarry.

11. Karthi, Elathur:

My name is Karthi. I am a Hitachi operator, working away from home. It would be easier if mining operations established here.

12. Rangnathan, Nambiyur:

My name is Rangnathan. I am a Hitachi operator, working away from home. It would be easier for me if comes locally.

13. Karthikeyan, Nambiyur:

My name is Karthikeyan. I work in the stone quarry for cutting trenches. I am currently staying away from home for work, which is very difficult. It would be convenient if the quarry is local; I could take care of my family. We need the stone quarry locally.

14. Somasundaram, Karattupalayam:

My name is Somasundaram from Karattupalayam. The quarry is operated in this area. It provides materials at a lower price for construction work to this area public. It is very beneficial for the general public.

15. Kamarajan:

My name is Kamarajan. I work as a driver. I need to come here to get jelly stones and gravel; otherwise, I would have to travel far. Therefore, it would be very convenient if the quarry is established here.

16. Venkatesh:

My name is Venkatesh. I work as a driver. Job opportunities are available locally, hence we need the quarry. If it is nearby, we can take care of our family from here itself. Currently, we are in a situation and we have to stay away from home for work. We need the stone quarry. Thank you.

17. Ranjith, Moonampalli:

Greetings, my name is Ranjith and I am from Moonampalli. I have a lorry. If there is a stone quarry nearby, we can get materials from here itself and won't need to travel outside. Traveling outside increases costs and transportation. Accordingly, price is increased for public. It would be very convenient if the stone quarry is established locally in Moonampalli. I request that stone quarry be set up in this area. Thank you.

18. A. Thangarasu, Nambiyur:

Greetings, Thangarasu from Nambiyur. The stone quarries in this area is not adequate for the present population; it is less than what was previously available. As demand increases, prices rise, affecting the public. If the quarry is nearby, the prices will

be lesser for the public. No matter how far we are, we will bring the materials. However, high rental costs create problems for people.

19. Divakar, Nambiyur

Currently, there are only 2-3 quarries in the Nambiyur surrounding areas. If this quarry is established, it will make it easier to transport materials for construction. Therefore, there is no harm in granting permission for this quarry. I request that you set up the quarry.

20. Pasupathi, Mudavandipalayam:

Greetings, my name is Pasupathi. If the quarry is established nearby, it would be managed in a good manner without causing any inconvenience to the public. We need the quarry.

21. Natarajan, Sathyamangalam:

Greetings, my name is Natarajan. I am the District Secretary of the Tamil Nadu Farmers Protection Association. The government and officials have set many regulations for stone quarries. I would like to point out a few of these regulations. There is a requirement of 50 meters distance from a small pond to a stone quarry, but only 10 meters is maintained. Similarly, the Minor Mineral Rules state that there should be 50-meter distance from an artificial road, but only 5 meters is maintained. The quarry is operating within 5 meters of the artificial road, hence it should not be allowed to operate. A high-tension power line runs within a 300-meter radius of the quarry. According to the Indian Electricity Act of 1956, Section 83/2, the quarry cannot be permitted within 300 meters of a high-tension power line. There are several houses within 300-meter radius of the quarry. Many houses shown on Google Map, hence the quarry should not be operational. In the environmental impact assessment, 45 types of documents are required for the quarry, but only 10 types are shown. Due to the lack of information provided to understand fully, this public hearing is incorrect. Many false details and many details were hidden, hence request that permission should not be granted to this quarry.

22. Kothandaraman, Ganapathipalayam:

I am Kothandaraman from Ganapathipalayam. I expect the permission for the stone quarry for the livelihood of the workers. That's all.

23. K.S. Nanjappan, Kannankattupalayam:

I am from Elathur Village, Elathur B Village, and specifically in Nagamalai, Bannari Amman quarry and two other quarries are operating. They are encroaching the government land, destroying trees, and digging up to 100 meters depth. The blasting is done day and night, and became deaf. I have a machine. My land is within 200 meters from the quarry. The smoke from the quarry affects my land, and my cattle and goats are dying. The smoke is not even controlled, and my land is within 300 meters of the quarry.

It seems possible to rear goats and cattles. water is flowing from Nagamalai to the irrigation canal. Now, the Bannari Amman quarry has occupied the entire Nagamalai. Many families livelihood is affected. Digging beyond 100 meters has dried up our land without water.

24. K.P. Karuppasamy, Kannankattupalayam:

Greetings to all. I live near the quarry as mentioned by Thiru.Nanjappan from Elathur. I am not aware much. But big damage is occurring. In a democratic country, the government allow such a permit shamefully which cause great damages to the Citizens. Nearby houses are collapsing due to the explosions, and school going children couldnot study because of the 24 hours constant noise. I request that the two quarries at the base of Nagamalai be shut down. Already around 500 people have submitted a petition to the District Collector, who assured that they would address the issue soon. The quarries were temporarily stopped but have resumed operations with money. Now also it is still operational and also permission is at the end of validity period, we request to stop the two stone quarries completely. The quarry is only about 100 meters from Nagamalai Murugan Temple. The quarry has blocked the water way for agricultural lands, and because of the stoppage of water, a small infiltration pond has stopped with water. Despite our sincere efforts, we have not received relief so far. We kindly request you to visit the site, inspect the situation, and permanently shut down that quarry.

25. Sivashubramaniam, Moonampallipudhur:

I am Sivashubramaniam from Moonampallipudhur. I am from nearby land to the quarry. This quarry does not cause us any inconvenience.

26. A. Manjunathan, Nambiyur:

Greetings to all. My name is Manjunathan. I am supplying building material with lorry. The availability of quarries in the Nambiyur region is very low, leading to high demand for us. Therefore, I request that this quarry be established so that we can supply materials easily. Hence we request again for this quarry.

27. G. Velliyangiri, Semmandampalayam:

For the event conducted by Tamil Nadu Pollution Control Board, I express my gratitude to the Revenue Divisional Officer, and official from the Mining department who have attended this public hearing gathering. Only 4 or 5 people have come here to say that they do not want the quarry, while many others have come to express their need for it. I would like to extend my thanks to the police and the officials for preventing any inconvenience. If this quarry is established, it will benefit many people, including the poor and daily wage workers who rely on it for their livelihood. Around 30-40 people depend on it for their daily livelihood. Additionally, truck drivers, truck owners, and compressor workers will also benefit. With a quarry approximately 50, 60 people are utilising it. We all will not deny it. I conclude my speech with repeated request.

-25-

28. Natarajan, Oothukuli:

My name is Natarajan, and I am from Uthukuli. I thank the officials who have come here, including the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer. I am associated with the Tamil Nadu Farmers Protection Association. The impact of this quarry on agriculture is significant: it is not possible to do farming within a 1 km radius, Rearing of cattles are not possible. Whatever farming done, agricultural fields will suffer due to dust from explosives settling on flowers and vegetables, cotton and paddy crops and it ended up not growing well. I am an affected person due to quarry. Secondly, You are giving CTO even if the quarry operates at a depth of 100 or 150 feet, it will affect our wells, which are only 40-50 feet deep, when dug 150 feet, it depletes the entire well water to quarry. The surrounding coconut trees, numbering 200-300 raised have already dried up. We are now standing with no help. These quarries will definitely harm the surrounding farmers, making agriculture impossible. Although you grant license, farming within a 1 km radius will be completely destroyed. Since wastes are dumped around the surroundings, dust will form like mist and affect livestock. As per Government rules, Canal, High tension power line within 300 meter and within 50 meters low-tension power lines, pond and temporary roads and permission can not be granted to this quarry. I humbly request that the license shall not be granted to this quarry.

29. Mukilan, Chennimalai

The Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai along with Erode District Administration, is conducting public hearing for the Gobi Division Nambiyur Taluk, Elathur village wherein Vijay Perichiappan's quarry is located at S.F. No. 47/1B, 2B, in an extent of 2.25 acres. The chairman of this public hearing, Revenue Divisional Officer, Gobichettipalayam and the District Environmental Engineer who is presiding over this meeting, along with various officials from different departments, police personnel, journalists, the general public, agriculturalists, and quarry operators, and those who are brought in by quarry operators. On behalf of the Tamil Nadu Environmental Protection Association and the Illegal Quarrying Opposition Movement, I express my greetings and respects to all who love this land and its people. My name is Mukilan. I have previously been associated with the respected Mr. Sagayam committee who was appointed by the Chennai High Court and the Delhi Supreme Court, as part of the investigation team. I spent an year and brought to light of entire granite violations across the Madurai district. I am the one who fought against river sand quarries continuously in Tamil Nadu in 2017. We are discussing the quarry whether to have or not. But on the basis that if a quarry is supported by one thousand persons, and opposed by one, will permission be granted? It is not like that. The public hearing is based on whether the quarry is on the basis of the rules and laws. The project consultant explained the project. What he explained is If the quarry is established, the quarry will cause air pollution, noise pollution, soil pollution, water pollution, and affect not only humans but also flora, fauna, and biodiversity in the area. Socio-economic impacts will occur. How to address these issues were spoken. If any one had said that there were no such impacts, it would have been acceptable. We

rely on documents provided by them and investigated since we don't know the terrain. We talk based on government documents and information available online. Before to talk, day before yesterday, there was an illegal gravel quarry operating for 9 years, and due to the inaction of officials, two people died in a blast in your area. We extend our brave homage to those who have passed away. The government has given Rs. 3 lakhs for the deceased worker. We have records that Rs. 24 lakhs was given to a deceased worker in a NTC quarry in Karur which is based on such PCB officials like you. we obtained 24 lakhs for the labours of NTC quarry in Karur. Similarly, this worker also be given Rs. 24 lakhs. But not granted permission. The Tamil Nadu government gave Rs. 15 lakhs and the quarry owners gave Rs. 10 lakhs. Not only that, action must be taken against all officials colluded in the quarry's operation and with that request I will now start my speech.

First of all, the quarry is proposed in S.F.No. 347, shown as 1B, 2B. The project consultant has said that the quarry is located close to the field i.e. on North eastern side, a pond in Kurumandur village, is at S.F. No. 174. The pond is at 20 meters distance from the quarry. However, they claimed that it is located at 30 meters away and presented a map showing that it would be operated at 50 meters distance. But the quarry has already been dug at 50 meters away from the site. While digging they need to tell the pond as per the document. If such violations occurred when the same District Environmental Engineer was in Palladam, the District Collector Vinith could not conducted the meeting and cancelled it. Similarly, this meeting should be canceled. we are not the people afraid of such threats. We have seen thousands of such meetings like this. Understand? File an FIR who were not allow to conduct.

There is a quarry already operated at S.F.No. 174 in Kurumanthur within 15 meters from this quarry, hence operating story of 50 metres from the quarry cannot be accepted. Therefore, as per the law, no quarrying activity can be allowed. Next, the public road is situated below this quarry at S.F.No. 367 and also in the northern side. According to the document 81 A, this is shown. Public road, whether artificial or not, should have a 50-meter gap and I do not say this. In the Minor Mineral Concession Rulebook in which it states show specifies that a 50-meter or 125 feet buffer should be maintained for artificial roads. However in the document stated as 10-meter buffer or 35 feet. But not even 25 feet gap is available which we have provided this as evidence through Google maps. Hence no gap for path, permission for this quarry cannot be granted.

Next, S.F. No. 346, which is located west of the proposed quarry, also shown in document 81A. According to document 81A in S.F. No. 346 channel goes. If so, 50-meter buffer should be maintained. You may say, this channel is not a government channel but a private one. We have obtained from Surveyor Commissioner, classified under Section 26 and sub-section 15 of the Revenue Land Act, it is a surface run-off and located in a government property with patta. Therefore, the quarry does not have a 50-meter buffer from this drainage. Additionally, there is a high voltage tower within a 300-meter radius of the quarry. High voltage towers require a 300-meter buffer according to the Indian Electricity Act 1956, Rule 83/2, while low voltage lines require a 50-meter buffer. Above

650 watt tower line, power house 300 meters 100 feet gap must be provided. Here it is not. Hence the Vijay Perichiyappan quarry is not entitled permission as per law.

Furthermore, it has been stated that there are no houses nearby, but Google images show nine houses around the quarry. These houses are located in the 284,290 - southeast, on east 262, North east 283, Similarly 137. Not only southeast 278, west 249, northwest 281, 180 are. Hence whether labour quarters, temporary residences or any residential areas within 300 meters of the quarry, permission cannot be granted. May 1 incident where two people died due to a blast in the surrounding 3-kilometer area is a historical fact. Hence there are 9 residences as per Google Map longitude and latitude from the quarry boundary. Permission cannot be granted. Also, the Terms of Reference (TOR) as per SEIAA accordingly the Public hearing is conducted in which the survey should have been conducted on 06.10.2023. But in the report was started before October 1st. This survey which is started before ToR as per SEIAA and furnished report. The EIA report has been prepared in violation of rules. You know historical data shows that many quarries granted have been closed due to violations. Also, there are no ESIs or EPFs for workers.

Does any worker have ESI, PF and Insurance? For those who passed away yesterday, is there any ESI or PF coverage? There is nothing. The quarry will cause air pollution leading to diseases like Type 2 diabetes among nearby residents is the basic fact. They stated to plant 540 trees but have planted none while operated earlier. The quarrying are not following NONEL blasting. The transportation, the quantity should not exceed 10 tons, but here it exceeds 90 tons. There is no fencing around the quarry. Water from the quarry should not be used for M Sand but they are using it. Considering this Perichiappan Rough stone quarry which is close to the proximity to residential areas, roads, pond, channels, high voltage towers, and this quarry cannot be granted permission as per the law. We request you to take action against those who stopped this meeting.

30. Vinoth Gopi:

They say a lot of problem are there due to operation of the quarry. But it supports the livelihood of around 10 families. Not only that Vijay Perichiyappan has contributed for setting up fencing around the Karattupalayam union. Compound wall for middle school and provided all necessary materials. He has also supported various public services and also for the whatever needs of temple. Furthermore, in Karattu Palayam village, there is a small school for grades 1 to 5, which is located near the main road. No one has taken any action regarding this and he has put up a fencing around the school. They said that Workers in the quarry do not have any safety measures, and it is said that there is no compensation given for quarry workers. They should know that the workers will be allowed into quarry only with insurance. The quarry owner will provide everything necessary for the workers. I am not saying yes or no to the quarry. What they said is that no one will provide compensation to employees. However, all employers will give importance to the workers because the employers exist only because of the workers.

Therefore, I respectfully request the Tamil Nadu Pollution Control Board and the Revenue Divisional Officer to grant permission for the quarry. Thank you. Regards.

31. Poovanasamy Valluvarakkavundampudur:

Greetings, I am from Kottuppalayam Panchayat. I am Senthil Kumar lives near stone quarry and we are aware of the damages it causes. About 30 of us have submitted multiple petitions, but no action has been taken. Hence whichever quarry is granted licenses as per the criteria there will not be any impact to the residences nearby. Today it may seems good for the nearby. For instance, in my mother's village, Puliyampatti, a quarry operates in 6 acres, and the operator has occupied the land and reported that whatever money is possible only given. This is the reality. At present in Wayanad, there are many problems. However, if we love nature, our future will be better. If there is no work here, we can go elsewhere and earn for a living. Even if there is work next to our house, it would be better. We can look after our children when we step out of our home. But for our children to live in the future, this earth needs to be preserved. Therefore, you are an officer, please grant permissions based on criteria and also ensure that it does not impact the people.

32. Viswanathan Ayyappalayam:

To the Pollution Control Officer, the Revenue Divisional Officer, the Police Department officials, and all the journalists present here, I extend my greetings. What I want to say is the buildings and facilities were well-constructed by everyone's convenience. Those who lived nearby took advantage of this. However, the poor people in the village are suffering due to high rents and the lack of transport facilities to bring stones from the quarry. Initially, permits were given only for the Uthukkuli area, and for public works, the required materials like stones and jelly were sourced from there. Later, permits were given for T.N. Palayam, Bhavanisagar, and Puliyampatti areas. Two stone quarries were granted here but later canceled. Even though there was activity within the locality, the area mentioned now is not a road area as my brother mentioned; it is a separate vacant space that belongs to Karattupalayam, Kurumanthur, and Elathur villages. This area is not densely populated and does not have any significant impact. From the village, we pay a rent of 2000, whereas from outside the area, a rent of 3000 is collected. At that time, if I need 10 loads, I won't be able to complete building the house; it will be left incomplete and might get abandoned. There are many situations where people are suffering due to such conditions. Therefore, we request that this permission be granted on our behalf. Since there are no affected individuals in this area, we respectfully request that continued permission be given. Thank you and regards

33. Senthil Velavan Vettaianpalayam:

My name is Senthil Velavan, from Vettaianpalayam, a local area. For us providing all the materials needed to construct a house in an easy and clear manner, I humbly request you to grant permission to this quarry.

The public hearing has concluded.

Further, the following letters were submitted directly by the people during the meeting. The individuals/organizations that submitted their letters (copies attached) are:


Here is the complete list with all 22 entries:

S.No	Name	Address
1	Thiru. K. Vijay Perichiyappan	S/o. K.N. Kandhasamy, Karattu Palayam, Nambiyur
2	Thiru. Raja	Moonampalli
3	Thiru. K.C. Subramaniam	Sathi Main Road, Opposite Jayamaruthi, Kuppam
4	Thiru. Maran	Nambiyur
5	Thiru. Kamarajan	Meenavar Kaalani, Kurumanthur
6	Thiru. Ranjith	Coimbatore Division
7	Thiru. P. Karthik	S/o. Palanichamy, 18, Nayakkar Street 1, Nambiyur
8	Thiru. Velu	Moonampalli
9	Thiru. K. Dharmesan	Pillaiyar Temple Street, Moonampalli
10	Thiru. Vengiduchami	Kurumanthur
11	Thiru. Ranganathan	Malaiyappalayam
12	Thiru. Karthi	Nambiyur
13	Thiru. Raj	Kottampalayam
14	Thiru. Pathru (Pathran)	Ayyappalayam
15	Thiru. Peru Nadarajan	Siviyarpalayam, Aayathukkombai Post, Sathiyamangalam
16	Thiru. C. Nadarajan	S/o. Chennimalai Gounder, Vengalappalayam, Uthukkuli Taluk, Tirupur District
17	Thiru. K. Gopalsamy	327, Gopirachipuram, Pogalur (PO), Annur TK, Coimbatore District

18	Thiru. Su. Pooranasamy	S/o. Subramaniam, Vellaiyagoundan Pudur, Allingiyam (PO), Kurumanthur
19	Tmt. M. Rajeshwari	S/o. Mohanakumar Mangalam, Kalingiyam, Kuppam Taluk, Erode District
20	Thiru. R. Mohan	S/o. Rathinasamy, Panayampalli (PO), Puliyampatti (Via), Sathiy (TK), Erode District
21	Thiru. Che. Sateesu (97919 78786)	Coordinator, Chennimalai Flower Conservation Movement, 89, Eengur Road, Chennimalai
22	Thiru. Ra. Sa. Mugilan (97919 78786)	Coordinator, Tamil Nadu Environmental Protection Movement, 89, Eengur Road, Chennimalai - 638051

Other Enclosures:

- 1) Copy of press release (Public Notice published in the daily News paper Tamil & English dated 11.07.2024)
- 2) Copy of Attendance sheet of the public hearing meeting along with photographs and DVD Disc recorded with the entire proceedings of public hearing.


 District Environmental Engineer,
 Tamilnadu Pollution Control Board,
 Perundurai


 Sub-Divisional Magistrate
 Revenue Divisional Officer,
 Gobi Division, Erode District





தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
பெருந்துறை.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள்

ஈரோடு மாவட்டம், கோபிசெட்டிபாளையம் வட்டம், கவுண்டம்பாளையம் கிராமம், புல எண்கள். 347/1B & 347/2B, ஆகிய இடங்களில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. K.விஜய் பெரிச்சியப்பன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் குறித்த பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 23/08/2024 அன்று காலை 10.00 மணி அளவில் ஈரோடு மாவட்டம், நம்பியூர் வட்டம், பெருந்துறை ரோடு, சந்தை கடை அருகில், குருமந்தூர் சமுதாய கூடத்தில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விவரங்கள்.

திட்ட விவரங்கள்:

வ.எண்.	முன்மொழியப்பட்ட குவாரியின் பெயர் மற்றும் இடம்	குவாரியின் அளவு (ஹெக்டர்)
1.	திரு. K. விஜய் பெரிச்சியப்பன், புல எண்கள்:347/1B & 347/2B, எலத்தூர் 'A' கிராமம், நம்பியூர் வட்டம், ஈரோடு மாவட்டம்.	0.86.00

பங்கேற்றோர்:

1.	திரு. K. கண்ணப்பன்	: வருவாய் கோட்டாட்சியர், கோபிசெட்டிபாளையம், ஈரோடு மாவட்டம்
2.	திரு. வ. சுவாமிநாதன்	: மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.
3.	திரு. பா. விஷ்ணு பாலா	: உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.
4.	திருமதி. ஜெ. ஜி. அருணா	: வருவாய் ஆய்வாளர், எலத்தூர் உள்வட்டம், நம்பியூர்.
5.	திரு. செந்தில்குமார்	: காவல் ஆய்வாளர், கடத்தூர்.
6.	திரு. ஷாயக் நவாஸ்	: சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூசன்ஸ், பழைய எண். 260- B, புதிய எண். 17, அத்வைத ஆசிரமம் சாலை, அழகாபுரம், சேலம் 630 004.
7.	பொதுமக்கள்	: 129 நபர்கள் (129 - வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் புலஎண்கள், 347/1B & 347/2B மற்றும் 0.86 ஹெக்டேர் என்ற அளவில் இன்றைய தினம் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டு சூட்டம் நடைபெற உள்ளது. இன்றைய தினம் இந்த திட்டத்தைப் பற்றிய பதிவுகளை மட்டும் பதிவு செய்யுங்கள். சூட்டம் முடிந்த பின்னர் உங்களது இதர கருத்துக்கள் இருந்தால் நேரடியாகவும், எழுத்துப் பூர்வமாகவும் சொல்லலாம்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம் இங்கு கருத்துக்கேட்பு சூட்டம் நடைபெற உள்ளது. இந்த குவாரி சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை ஆதரவோ அல்லது எதிர்ப்போ இருந்தால் சுருக்கமாக உங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

தற்போது இந்த திட்டத்தின் ஆலோசகர் இந்த திட்டம் குறித்து விரிவான விளக்கத்தினை அளிப்பார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம்.

திட்டத்தின்ஆலோசகர்: M/s. ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யூஷன்

அனைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்து பின் இந்த திட்டமானது திட்டத்தை சுற்றி 5 கிலோமீட்டர் தொலைவிற்கு காற்று மாசு, ஒலி மாசு, மண் மாதிரி, நீர் மாதிரி ஆகியவை சேகரிக்கப்பட்டு இந்த திட்டமானது மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டு குறிப்பு வரைவு விதிமுறை அந்த குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த குறிப்பு வரைவு விதிமுறைப்படி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு சூட்டம் நடத்தி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது விதியாகும். 04.09.2006 மத்திய அரசு வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் விதியின் படி குவாரியானது 5 ஹெக்டர் அளவிற்கு மேல் இருந்தால் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு சூட்டம் நடத்துவது விதியாகும். மேலும் மேற்கண்ட நான்கு குவாரியில் வெட்டி எடுக்கப்படும் கனிமவளங்களின் அளவுகள் திட்டத்திற்கான தொகை, சமூக பொறுப்பு நல நடவடிக்கைகள் மற்றும் பல்வேறு அம்சங்கள் குறித்து ஒளி விளக்க காட்சி மற்றும் புகைப்படங்களுடன் விளக்கவுரை நிகழ்த்தினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

இந்தசூட்டத்தில் கருத்துக்களை தெரிவிப்பவர்கள் தங்களின் பெயர்களை பதிவு செய்துள்ளார்கள். வரிசைபடி அழைக்கப்படும் என்று

தெரிவித்தார். பின்னர் பதிவு செய்துள்ள நபர்களை ஒருவர்பின் ஒருவராக அழைத்தார்.

1. சந்திர சேகர், மோலப்பாளையம் :

இந்த அரங்கத்திலிருக்கும் அனைவருக்கும் இனிய வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நானும் ஒரு விவசாயி அந்தப் பகுதியில் தான் மூணாம்பள்ளி என்ற இடத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். இந்த சுரங்கம் இருக்கின்ற காரணத்தினால் எங்கள் வீட்டுக்குத் தேவையான கட்டுமானப் பொருட்கள் சலபமாகவும், கட்டிடங்களுக்கு தேவையான கட்டுமானப் பொருட்களும் விரைவாகவும் பெற முடிகிறது. அதனால் இந்த சுரங்கத்திற்கு மேற்கொண்டு அனுமதி வழங்குமாறு மிகவும் தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்

2. சுப்ரமணியம், மூணாம்பள்ளி :

நான் கட்டிட வேலை செய்கிறேன். இந்த கல் குவாரி பக்கத்தில் இருப்பதால் மூலப் பொருட்கள் எளிதில் கிடைக்கும். தூரத்திலிருந்து கிடைப்பதில்லை இதனால் எங்களுக்கு கூலி கிடைப்பதில்லை. இந்த கல் குவாரி பக்கத்தில் இருந்தால் எங்களுக்கு பொருட்கள் கிடைக்கும். நாங்கள் கூலி வேலை செய்து பிழைத்துக் கொள்வோம்

3. காளியண்ணன், செட்டிபாளையம்:

நான் வண்டி வைத்துள்ளேன் உள்ளூரில் பக்கத்தில் குறைந்த விலையில் கல் கிடைத்தால் சுற்றுவட்டார பகுதிக்கு இறக்க முடியும்

4. பத்ரன், குருமந்தூர் :

நான் பத்ரன், குருமந்தூர் நான் கல் குவாரியில்தான் வேலை செய்கிறேன். எங்கள் வாழ்வாதாரமே இது தான். ஏதாவது வேலை செய்து பிழைத்துக் கொள்வேன். இல்லையென்றால் தூரமாக வெளியூர் செல்ல வேண்டும்.

5. ராஜா, வெள்ளாளபாளையம் :

என் பெயர் ராஜா. நான் டிரைவராக வேலை செய்கிறேன். கல்குவாரி திறந்தால் தான் நான் வண்டி ஓட்ட முடியும் .

6. மாறன், கரட்டுப்பாளையம் :

என் பெயர் மாறன். கல்குவாரி வந்தால் தான் எங்களுக்கு வேலை. எங்களுக்கு கல் குவாரி தேவை.

7. மகேஸ்வரன், எலத்தூர் செட்டிபாளையம் :

நான் மகேஸ்வரன், எலத்தூர் செட்டிபாளையம். நான் லாரி வைத்து தொழில் செய்கிறேன். பக்கத்தில் கல் குவாரி இருந்தால் எங்களுக்கு குறைந்த விலையில் கல் குவாரி பொருட்கள் கிடைக்கும் என்பதால் சவுகரியமாகா

இருக்கிறது. தூரமாக சென்றால் செலவு அதிகம். எனவே எங்களுக்கு கல் குவாரி தேவை

8. ராஜு , கோட்டப்பாளையம் :

என் பெயர் ராஜு. என் ஊர் கோட்டப்பாளையம். நான் 5 ஆண்டுகளாக டிரைவர் தொழில் செய்து வருகிறேன். குவாரி ஆரம்பித்தால் நன்றாக இருக்கும். ரொம்ப தூரமாக போய் வேலை செய்ய சிரமமாக உள்ளது. பக்கத்தில் வேலை செய்ய வசதியாக இருக்கும்.

9. சுப்பிரமணி , நம்பியூர்:

நான் கல்குவாரியில் வேலை செய்கிறேன். உள்ளூரில் வேலை கிடைத்தால் சவுகரியமாக இருக்கும். வெளியூரில் வேலை கிடைப்பதில்லை. அதனால் உள்ளூரில் வேலை கிடைத்தால் நன்றாக இருக்கும்.

10. தங்கராஜ், செம்மாண்டப்பட்டி :

என் பெயர் தங்கராஜ் பக்கத்து தோட்டம். எந்த இடைஞ்சலும் இல்லை. குவாரி வேண்டும்.

11. கார்த்தி., எலத்தூர்:

என் பெயர் கார்த்தி. நான் ஹிட்டாச்சி ஆபரேட்டர். வெளியில் போய் தங்கி வேலை செய்து வருகிறேன். இங்கு மைனிங் அமைந்தால் ஈசியாக இருக்கும்.

12. ரங்கநாதன், நம்பியூர்:

என் பெயர் ரங்கநாதன். நான் ஹிட்டாச்சி ஆபரேட்டர். வெளியூர் சென்று வேலை பார்க்கிறேன். எனக்கு உள்ளூரில் வந்தால் ஈசியாக இருக்கும்.

13. கார்த்திகேயன், நம்பியூர் :

என் பெயர் கார்த்திகேயன். நான் கல்குவாரியில் குழி வெட்டும் வேலை பார்க்கிறேன். வெளியூரில் போய் தங்கி வேலை பார்த்துக் கொண்டிருக்கிறேன். மிகவும் சிரமமாக உள்ளது. இதுவே உள்ளூரில் இருந்தால் சவுகரியமாக இருக்கும். குடும்பத்தை பார்த்துக் கொள்ளலாம். உள்ளூரில் கல் குவாரி வேண்டும்.

14. சோமசுந்தரம், கரட்டுப்பாளையம் :

என் பெயர் சோமசுந்தரம், கரட்டுப்பாளையம். இப்பகுதியில், இந்த பகுதியில் குவாரி செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. இது இந்த பகுதி பொது மக்களுடைய கட்டிட வேலைகளுக்கு குறைந்த விலையில் தருகிறார்கள். இது பொதுமக்களுக்கு மிகவும் பயன்படும் வகையில் இருக்கிறது.

15. காமராஜன் :

என் பெயர் காமராஜன். டிரைவராக வேலை பார்க்கிறேன். ஜல்லி கல் மண் எடுக்க இங்கு தான் வரவேண்டும். இல்லை என்றால் தூரமாக போகவேண்டும். அதனால் இந்த குவாரி இங்கு வந்தால் மிகவும் சவுகரியமாக இருக்கும்.

16. வெங்கடேஷ் :

என் பெயர் வெங்கடேஷ். டிரைவராக வேலை செய்கிறேன். இங்கு உள்ளூரில் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் அதனால் குவாரி வேண்டும். இங்கு பக்கத்தில் இருந்தால் எங்கள் குடும்பத்தை இங்கிருந்தே பார்த்துக் கொள்ளலாம். வெளியில் போய் தங்கி வேலை செய்ய வேண்டிய சூழ்நிலை இருக்கிறது. எங்களுக்கு கல் குவாரி வேண்டும். நன்றி.

17. ரஞ்சித், மூணாம்பள்ளி :

வணக்கம், என் பெயர் ரஞ்சித். நான் மூணாம்பள்ளியிலிருந்து வருகிறேன். லாரி வைத்திருக்கிறேன். இங்கு பக்கத்தில் கல் குவாரி இருந்தால் இங்கிருந்தே பொருட்களை எடுத்துக் கொள்ளலாம். வெளியில் போகத் தேவை இல்லை. வெளியில் போனால் செலவு அதிகம் ஆகும். போக்குவரத்து அதிகம் ஆகும். அதற்கு தகுந்த மாதிரி பொது மக்களுக்கு விலைவாசி ஏற்றவேண்டியதாக இருக்கிறது. எங்களுக்கு உள்ளூரிலேயே மூணாம்பள்ளியிலேயே கல் குவாரி அமைந்தது என்றால் பெரிய சவுகரியமாக இருக்கும். அதனால் எங்களுக்கு கல் குவாரி வேண்டும். இந்த பகுதியில் கல் குவாரி அமைய வேண்டும் என்று நான் வேண்டி கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி.

18. ஆ.தங்கராசு, நம்பியூர் :

வணக்கம். தங்கராசு, நம்பியூர். இந்த பக்கம் கல் குவாரி மக்கள் தொகைக்கு ஏற்ப இல்லை. ஏற்கனவே இருந்ததை விட குறைவாகத்தான் இருக்கிறது. ஆகையால் டிமாண்ட் ஆகிவருவதால், விலை அதிகமாகி பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பை ஏற்படுத்துகிறது. பக்கத்திலிருந்தால் பொதுமக்களுக்கு விலை குறைவாக கிடைக்கும். நாங்கள் எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்தாலும் கொண்டு வந்து விடுவோம். ஆனால் வாடகை அதிகமாகி மக்களுக்கு சிரமம் உண்டாகும்.

19. திவாகர், நம்பியூர்:

பெயர் திவாகர், நம்பியூர். இப்போது நம்பியூர் சுற்றுவட்டார பகுதிகளில் 2,3 குவாரிகள் தான் இருக்கிறது. இந்த குவாரி வந்தால் நாம் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு கொண்டு போகிற பொருட்கள் எல்லாம் ஈசியாக இருக்கும். அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தருவதில் தவறில்லை. நீங்கள் குவாரி ஏற்படுத்தி தரவேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

20. பசுபதி, முடவாண்டிபாளையம் :

வணக்கம். என் பெயர் பசுபதி. இந்த குவாரி பக்கத்தில் அமைந்தால் ஜனங்களுக்கு எந்த இடைஞ்சலும் இல்லாமல் நல்ல வழியில் நடத்த குவாரி வேண்டும்.

21. நடராசன், சத்தியமங்கலம் :

வணக்கம். என் பெயர் நடராசன். நான் தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்க மாவட்ட செயலாளராக இருக்கிறேன். கல்குவாரிகளுக்கு நிறைய விதி முறைகள் இருக்கிறது என்று அரசாங்கமும் அதிகாரிகளே போட்டிருக்கிறீர்கள். அப்படி ஒரு சில விதி முறைகளை நான் சுட்டி காட்ட விரும்புகிறேன். கல் குவாரிக்கு சுமார் 10 மீட்டர் இடைவெளியில் குட்டை ஒன்று உள்ளது. இதற்கு 50 மீட்டர் இருக்க வேண்டும் இதில் விதி மீறல் இருக்கிறது. அடுத்தது செயற்கையாக போடப்பட்டுள்ள சாலைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி வேண்டுமென சிறு கனிம சலுகை விதிகள் கூறுகிறது. ஆனால் 5 மீட்டர் தான் இருக்கிறது. செயற்கை சாலைக்கு 5 மீட்டருக்குள் தான் குவாரி செயல்படுகிறது அதனால் இது செயல் படக் கூடாது என்று சொல்கிறேன். கல் குவாரியில் வெளி முனை பகுதியில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள்ளேயே உயர் மின் கோபுரம் செல்கிறது. 300 மீட்டருக்குள் உயர் மின் கோபுரம் செல்லக் கூடாது. எனவே கல் குவாரி சட்ட படி இந்திய மின் சட்டம் 1956 பிரிவு 83/2 ன் படி அனுமதி தர முடியாது. குவாரி புலத்தை சுற்றி 300 மீட்டரில் பல வீடுகள் உள்ளது. கூகிள் மேப்பில் பல வீடுகள் காட்டுகிறது. அதனால் குவாரி இயங்க கூடாது சுற்று சூழல் தக்க மதிப்பீட்டில் குவாரிக்கு இருக்க வேண்டிய 45 வகையான ஆவணங்களில் இந்த கல் குவாரிக்கு வெறும் 10 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இருப்பது காட்டப்பட்டுள்ளது. முழுமையாக எந்த வித உண்மைகளையும் அறிந்து முடியாததால் இந்த கருத்து கேட்பு தவறானதாகும் பல்வேறு தவறான புள்ளி விபரங்களைக் கொடுத்து பலவற்றை மறைத்து உள்ள இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி தரக் கூடாது என கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

22. கோதண்டராமன், கணபதிபாளையம் :

நான் கோதண்ட ராமன், கணபதிபாளையம். தொழிலாளர்கள் வாழ்வாதாரத்திற்காக கல் குவாரிக்கு அனுமதி ஏதிர பார்க்கிறேன். அவ்வளவுதான்

23. K.S. நஞ்சப்பன், கன்னான்காட்டுபாளையம்:

நான் எலத்தூர் கிராமம், ஏலத்தூர் B கிராமம் அதில் நாகமலையில் பண்ணாரி அம்மன் குவாரி இன்னும் 2 குவாரி இயங்குகிறது. அரசு நிலத்தை ஆக்கிரமித்து மரங்களை அழித்து 100 மீட்டர் ஆழத்திற்கு தோண்டிக் கொண்டே இருக்கிறார்கள். இரவு பகலாக வெடிவைத்து எனக்கு காது செவிடாகி போய் விட்டது. மிஷின் வைத்துள்ளேன். பக்கத்தில் தான் 200 மீட்டரில் என்னுடைய பூமி. புக்கை வந்து வெள்ளாமை ஆடு மாடெல்லாம் சாகிறது. அந்த புக்கையை கூட கட்டுப் படுத்துவது இல்லை. 300 மீட்டருக்குள் தான் என்னுடைய பூமி இருக்கிறது ஆடு மாடு மேய்க்க முடியாது போலிருக்கிறது இந்த பண்ணாரி அம்மன் குவாரியினால் நாகமலையிலிருந்து ஓடைக்கு தண்ணீர் வருகிறது இன்று நாகமலையையே ஆக்கிரமித்து கட்டிக்

கொண்டார்கள். அந்த குவாரியினால் நிறைய குடும்பங்கள் வாழ்வாதாரம் நிறைய பாதிக்கிறது. 100 மீட்டருக்கு மேல் தோண்டி தண்ணீர் இல்லாமல் எங்கள் பூமி காய்ந்து போகிறது.

24. K. P. கருப்பசாமி, கண்ணாண்காட்டுப்பாளையம்:

எல்லோருக்கும் வணக்கம். நான் எலத்தூர் நஞ்சப்பன் சொன்ன அந்த குவாரிக்கு அருகில் தான் குடி இருக்கிறேன். இது பற்றி அதிகம் தெரியாது. அதில் பெரும் கொடுமை நடந்து கொண்டு வருகிறது. ஒரு ஜன நாயக நாட்டில் இவ்வளவு கேவலமான ஒரு உத்திரவை அரசு கொடுத்து அக்கம் பக்கத்து குடிமக்களுக்கு எல்லாம் பெரும் கெடுதல். வெடி வைப்பதால் அருகிலுள்ள நிறைய வீடுகள் இடிந்து கொண்டிருக்கிறது. பள்ளிக்கூடம் செல்லும் குழந்தைகள் படிக்க முடியாமல் 24 மணி நேரமும் படபட பட பட என்ற சத்தம் ஆகிக் கொண்டே இருக்கிறது. தயவு செய்து இந்த நாகமலை அடிவாரத்தில் இருக்கிற இரண்டு குவாரிகளையும் மூட வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். ஏற்கனவே சுமார் 500 பேர் இருக்கும். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடம் சென்று மனு கொடுத்து அவர்கள் வந்து பார்த்து கூடிய விரைவில் எடுத்து விடுகிறோம் என்று சொன்னார்கள். கொஞ்சநாள் நிறுத்தி வைத்தார்கள். அப்புறம் மீண்டும் பண பலத்தால் இயங்க ஆரம்பித்து விட்டது. இப்போதும் இயங்கிக்கொண்டிருக்கிறது. அதுவும் கூட உரிமம் முடியும் நிலையில் தான் இருக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். தயவு செய்து அந்த இரண்டு கல்குவாரிகளையும் அறவே எடுத்து விடவேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். பக்கத்தில் நாகமலை முருகன் கோவில் முருகன் கோவிலில் இருந்து ஒரு 100 மீட்டருக்குள் தான் அந்த குவாரி இருக்கிறது. சுற்று வட்டாரத்தில் விவசாய நிலங்களுக்கு நீர் வழியை மறித்துள்ளதனால், ஒரு கசிவு நீர் குட்டை இருந்தது அதற்கு தண்ணீரே வராமல் பண்ணிவிட்டார்கள். நாங்கள் எங்களால் இயன்ற வரை போராடிப் பார்த்தோம் எங்களுக்கு நிவாரணம் இந்நாளது வரை கிடைக்கவில்லை. இது சம்பந்தமாக தாங்கள் நேரில் வந்து நிலைமையை பரிசோதனை செய்து அந்த கல் குவாரியை அடிபோடு நிறுத்துமாறு பணிவோடு கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

25. சிவசுப்ரமணியம், மூணாம்பள்ளிபுதூர்:

நான் சிவசுப்ரமணியம், மூணாம்பள்ளிபுதூர். நான் கல்குவாரிக்கு பக்கத்து காடு இந்த கல் குவாரியினால் எங்களுக்கு எந்த இடைஞ்சலும் இல்லை.

26. A. மஞ்சநாதன், நம்பியூர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம் என் பெயர் மஞ்சநாதன் நான் லாரி வைத்து கட்டிடப்பொருட்கள் சப்ளை பண்ணிக் கொண்டிருக்கிறேன். இந்த நம்பியூர் வட்டத்தில் குவாரி மிகவும் குறைவாக இருப்பதால் எங்களுக்கு டிமாண்ட் அதிகமாக உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரி இருக்க வேண்டும் என்று நான் கேட்டு கொள்கிறேன். இதன் மூலமாக எங்களுக்கு சப்ளைப் பண்ணுவதற்கு மேட்டரியல்களெல்லாம் சுலபமாக கிடைக்கும். இதனால் எங்களுக்கு குவாரி வேண்டும் என்று நான் திரும்ப கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

27. G. வெள்ளியங்கிரி, செம்மாண்டம்பாளையம்:

தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக பொது மக்களுடைய கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்து இருக்கின்ற வட்டாட்சியர் அவர்களே, கனிம வளத்துறையில் இருந்து வந்திருக்கும் அதிகாரி அவர்களே, இங்கு வேண்டும் என்று சொல்லி பலபேர் வந்திருக்கிறார்கள். வேண்டாம் என்று சொல்லி 4,5 பேர் மட்டும் வந்திருக்கிறார்கள். இதற்கு இங்கே பலவகையிலே நமக்கு இடையூறு செய்யாமல் இருக்க காவல் துறை அவர்களுக்கும் உங்களுக்கும் என் முதற்கண் நன்றியினை தெரிவித்துக் கொள்ள கடமைப்பட்டிருக்கிறேன். அதுமட்டுமல்ல இன்றைக்கு இந்த கல் குவாரி நடை பெறுகிறது என்று சொன்னால் அங்கே நடை பெறுகின்ற கல் குவாரியில் ஏழை எளியமக்கள் அன்றாட வயிற்று பிழைப்பிற்காக செல்லுகிறார்கள். குறைந்த பட்சம் 30,40 பேர் அங்கு வயிற்று பிழைப்பு நடத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். அது போக லாரி டிரைவர்கள் லாரி ஓனர்கள், கம்பர்ஸர் வண்டி கம்பர்ஸரில் உள்ள டிரில்லர். ஒரு கல் குவாரியை எடுத்துக் கொண்டால் கிட்டத்தட்ட 50,60 பேர் இதை பயன்படுத்திக் கொண்டு இருக்கிறார்கள். எந்த விதத்திலும் இதை நாங்கள் வேண்டாம் என்று இங்கு வந்திருக்கும் அத்தனைபேருமே சொல்ல மாட்டோம். இங்கு வேண்டும் வேண்டும் என்று சொல்லி எனது உரையை முடிக்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

28. நடராஜன், ஊத்துக்குளி :

என் பெயர் நடராஜன். நான் ஊத்துக்குளியிலிருந்து வந்திருக்கிறேன். இங்கே வருகை தந்திருக்கிற கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்று சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எனது நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்ளுகிறேன். அய்யா நான் தமிழக விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தை சார்ந்து இருக்கிறேன். அதாவது இந்த கல் குவாரியினால் விவசாயத்திற்கு என்ன பாதிப்பு என்றால் பக்கத்தில் 1கி.மீ தூரத்திற்கு விவசாயம் பண்ண முடியாது. ஆடு மாடு மேய்க்க முடியாது. எந்த விவசாயம் பண்ணினாலும் வெடிமருந்திலிருந்தது துகள்கள் வந்து அந்த விவசாய பொருட்கள் மீது பூக்கள் மீது ஒட்டி எந்த காய்கறி, பருத்தி, சோள பயிர் கருதாகிறதில்லை. நான் கல் குவாரியால் பாதிக்கப்பட்டவன். இரண்டாவது நீங்கள் 100 அடி, 150 அடி தோண்டுவதற்கு C T O தருகிறீர்கள். பக்கத்தில் எங்களது கிணறுகள் 40 அடி 50 அடிக்குள் இருக்கிறது. 150 அடி தோண்டும் போது கிணற்று தண்ணீர் முழுவதும் கல் குவாரிக்கு போய் விடுகிறது. சுற்றிலும் உள்ள தென்னை மரங்கள் 200 மரம் 300 மரம் வைத்து உண்டு பண்ணியதெல்லாம் இந்த கல் குவாரியினால் வறண்டு போய்விட்டது. நங்கள் எல்லோரும் இப்போது நிற்கதியாக நின்று கொண்டிருக்கிறோம். அதனால் இந்த கல் குவாரிகள் சுற்றிலும் இருக்கிற விவசாயிகளை கண்டிப்பாக பாதிக்கும். விவசாயம் பண்ண முடியாது. நீங்கள் உரிமம் கொடுத்துவிடுவார்கள். ஆனால் 1கி. மீட்டர் சுற்றளவுக்கு விவசாயம் சுத்தமாக அடியோடு அழிந்து போய்விடும். சுற்றிலும் கழிவுகள் கொட்டப்படுவதால் தூசிகள் பறந்து காற்று பனி பெய்வது போல் மேக மூட்டமாகவே காணப்படும். ஆடு மாடு மேய்வைத்து கிடையாது. அதே போல் அரசு விதி முறைப்படி ஓடை, 300 மீட்டருக்குள் உயர் மின் கோபுரம், 50 மீட்டருக்குள் தாழ்வழுத்த மின்சாரம், செயற்கையாக போடப்பட்ட ரோடு. குட்டை இவை எல்லாமே குவாரிக்கு மிக அருகில் இருக்கும் போது இந்த குவாரிக்கு உரிமம் கொடுக்க முடியாது, கொடுக்க கூடாது என்று தாழ்மையுடன் கேட்டு விடை பெறுகிறேன்.

29. முகிலன், சென்னிமலை :

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறையும் ஈரோடு மாவட்ட நிர்வாகமும் இணைந்து நடத்துகின்ற, ஏற்கனவே 5 ஆண்டுகள் இயங்கி மீண்டும் இயங்குவதற்கு அனுமதி கேட்டுள்ள, கோபி கோட்டம், நம்பியூர் வட்டம், எலத்தூர் கிராமத்தில் விஜய் பெரிச்சியப்பன், புல என் 47/1B, 2B 2.25 ஏக்கர் பரப்பளவிற்கான கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர் கோபி கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் இதை முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டிருக்கின்ற மாவட்ட சுற்று சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கே பங்கெடுத்துள்ள பல்வேறு துறை அதிகாரிகள் காவல் துறையினர், பத்திரிக்கையாளர்கள், பொதுமக்கள், விவசாய பெருமக்கள் குவாரி உரிமையாளர்கள் குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்கள். இந்த மண்ணையும் மக்களையும் நேசிக்கக் கூடிய அத்தனை பேருக்கும் நாங்கள் சார்ந்திருக்கின்ற தமிழ்நாடு சுற்றுசூழல் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் சார்பாகவும். சட்ட விரோத கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கத்தின் சார்பாகவும் எங்களுடைய வாழ்த்துக்களையும் வணக்கங்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். என்னுடைய பெயர் முகிலன். ஏற்கனவே சென்னை உயர்நீதி மன்றமும் டெல்லி உச்ச நீதி மன்றமும் நியமித்த மரியாதைக்குரிய திரு சகாயம் ஆய்வுக் குழுவில் அவரோடு ஓராண்டு காலம் இணைந்திருந்து மதுரை மாவட்டம் முழுக்க கிராண்ட் முறைகேடுகளை வெளிக் கொண்டு வந்தவன். தமிழ் நாட்டில் 2017ல் தொடர்ந்து போராடிமணல் குவாரிகளுக்கு முடிவு கட்டியவன். நாங்கள் இந்த குவாரியைப் பற்றி பேசுவது வேண்டும் வேண்டாம் என்ற அடிப்படையில் அல்ல என்றால், ஒரு குவாரியை ஆதரித்து ஆயிரம் பேர் எதிர்த்து ஒருவர் என்றால் ஆயிரம் பேர் ஆதரித்தால் அனுமதி கொடுப்பார்களா? அப்படி கிடையாது. ஒரு குவாரி விதி அடிப்படையில் இருக்கிறதா சட்டத்தின் அடிப்படையில் இருக்கிறதா என்று பற்றி தான் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம். எனக்கு முன்னால் திட்ட வடிவமைப்பாளர் இந்த திட்டத்தைப் பற்றி விளக்கப் படுத்தினார். என்ன விளக்கப்படுத்தினார் என்றால், இந்த குவாரி அமைவதால் காற்றுமாசு கட்டாயம் ஏற்படும், ஒலி மாசு ஏற்படும், மண் மாசு ஏற்படும், நீர் மாசு ஏற்படும். மனிதர்களுக்கு மட்டுமல்ல அங்கிருக்கக் கூடிய பல்லுயிர்கள், பறவைகள் மற்றும் ஊர்வன உட்பட தாவரங்கள், மரங்கள் அனைத்திற்கும் பாதிப்பு ஏற்படும். சமூக பொருளாதார பாதிப்பு ஏற்படும். இந்த பாதிப்பையெல்லாம் எப்படி நாங்கள் சரி செய்வோம் என்பதை பற்றி பேசினார்கள். எனக்கு முன்னால் பேசிய யாராவது இப்படியெல்லாம் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று சொல்லியிருந்தால் கூட பரவாயில்லை. நாங்கள் அவர்கள் கொடுத்த ஆவணங்களை வைத்து கொண்டு, நாங்கள் போய் ஆய்வுக்குட்படுத்தியத்திலிருந்து ஏனென்றால், அந்த குவாரி அமையக் கூடிய இடம் எங்களுக்கு பெரிதாகத் தெரியாது. நாங்கள் பொதுவாக அரசு கொடுத்துள்ள ஆவணம். இது மட்டுமல்லாது இணையத்தில் இருக்கக்கூடிய ஆவணங்களில் இருந்து பேசுகிறோம். பேசுவதற்கு முன்பு, நேற்று முன் தினம் சட்ட விரோதமான கல்குவாரி 9 ஆண்டுகாலம் இயங்கியதை தொடர்ந்து அதிகாரிகளிடம் சொல்லி நடவடிக்கை எடுக்காத காரணத்தினால் உங்கள் பகுதியைச் சேர்ந்த இரண்டுபேர் வெடி வைத்ததினால் இறந்து போய் இருக்கிறார்கள். அதிகாரிகள் நடவடிக்கை எடுக்காத காரணத்தினால் 2 பேர் படுகொலை ஆனார்கள். அவர்களுக்கு எங்களுடைய வீர வணக்கங்களை செலுத்திக் கொள்கிறோம். அவர்களுக்கு அரசாங்கம் 3 லட்சம் ரூபாய் கொடுத்திருக்கிறது. இதோ கரூரில் N T C குவாரியில் இறந்த தொழிலாளிக்கு 24 லட்சம் ரூபாய் கொடுத்த ரெகார்ட் இது உங்களை போன்ற மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகள் இந்த விபரத்தை கொடுத்திருக்கிறார்கள்.

24 லட்சம் ரூபாய் இறந்த தொழிலாளிக்கு கரூரில் N T C குவாரியில் நாங்கள் வாங்கி கொடுத்திருக்கிறோம். அதே போல் இந்த தொழிலாளிக்கும் 24 லட்ச ரூபாய் கொடுக்க வேண்டும் அனுமதி தான் கொடுக்கலை. தமிழ்நாடு அரசு இறந்த தொழிலாளிக்கு 15 லட்சமும் குவாரி உரிமையாளர்கள் 10 லட்சமும் கொடுத்தார்கள். அப்படி இவர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டும். அது மட்டுமல்ல இந்த குவாரி செயல் பட உடந்தையாக இருந்த அனைத்து துறை அதிகாரிகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டு எனது உரையை தொடங்குகிறேன்.

முதலில் இந்த கல் குவாரி அமையக் கூடிய புலம் இந்த புலம் வந்து 347 சர்வே எண்ணில் 1B, 2B என்று காட்டி இருக்கிறார்கள். திட்ட வடிவமைப்பாளர் சொன்னார் இந்த புலத்திற்கு அருகாமையில், அதாவது வடகிழக்கு திசையில் குருமந்தூர் கிராமத்தில் புல எண் 174ல் குட்டை இருக்கிறது. இந்த குட்டைக்கு 20 மீட்டர் தூரத்தில் குவாரி இருக்கிறது. ஆனால் அவர் 30 மீட்டர் தூரத்தில் இருக்கிறது என்று சொல்லி, 30மீட்டர்லிருந்து இன்னும் 20 மீட்டர் தள்ளி 50 மீட்டர் தள்ளி குவாரி பணி செய்வார்கள் என்று ஒரு படத்தை காண்பித்தார். அந்த படத்தில் பார்த்தால் 50மீட்டர் தள்ளி அந்த குவாரி ஏற்கனவே வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள். வெட்டி எடுக்கும் போது அந்த குவாரிக்கு எப்படி குட்டைக்கு இருக்கிற டாக்குமெண்டை சொல்லித்தான் ஆகவேண்டும். (குறுக்கீடு) இது போன்ற முறையில் இதே முறைகேடாக நடந்த பொழுது இதே மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் பல்லடத்தில் பணியாற்றிய பொழுது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் வினித் அவர்கள் கூட்டத்தை நடத்தமுடியவில்லை என்று ரத்து செய்தார். அது போல் ரத்து செய்யுங்கள். இந்த சலசலப்பு மிரட்டல் இதற்கெல்லாம் பயப்படுகிற ஆட்கள் நாங்கள் கிடையாது. இதை மாதிரி 1000 கூட்டத்தை நாங்கள் பார்த்திருக்கிறோம். புரிகிறதா? கூட்டத்தை நடத்த விடாதவர்கள் F I R போடுங்கள்.

எனவே குருமந்தூர் புல எண் 174க்கு வெறும் 15 மீட்டர் இடைவெளியில் கல் குவாரி ஏற்கனவே செயல் பட்டுள்ளதால் 50 மீட்டர் தள்ளி எடுக்கிற கதையெல்லாம் நடத்த முடியாது. எனவே விதி அடிப்படையில் இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி தரமுடியாது. அடுத்ததாக பொதுச்சாலை, இந்த குவாரியினுடைய கீழ்ப்புற பகுதி புல எண் 367 அந்த பொது சாலை. அதே போல வடபுற பகுதியிலும் இருக்கிறது. நீங்கள் கொடுத்திருக்கக் கூடிய ஆவணம் 81 A ல் அது காட்டப்பட்டுள்ளது. பொதுசாலைக்கு அதாவது செயற்கையாக போடப்பட்டிருக்கக் கூடிய மெட்டல் ரோடு மற்றும் டார் ரோடு ஆகியவற்றிற்கெல்லாம் 50 மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும் என்று நான் சொல்லவில்லை. சிறு கனிம சலுகை விதி இதுதான் அந்த குவாரிக்கான புத்தகம். அந்த புத்தகத்தில் சொல்லி இருக்கிறது. புதுசு ஆளை என்பது அடிக்கடி பயன் படுத்தப்படுவதால் ஏற்படும் உறுதியான பாதை அல்லாமல், செயற்கையாகப் போடப்பட்டுள்ள சாலை. இந்த செயற்கையாக போடப்பட்டிருக்கிறது என்பதால் 50மீட்டர், 125 அடி இடைவெளி விடவேண்டும். ஆனால் இங்கே ஆவணத்தில் 10 மீட்டர் இடைவெளி 35அடி இடைவெளி விடவேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. ஆனால் 25அடி கூட இடைவெளி இல்லை என்பதை நாங்கள் கூகுள் படம் மூலம் எடுத்து இங்கே ஆவணமாக கொடுத்துள்ளோம். எனவே பாதைக்கு இடைவெளி இல்லாத காரணத்தினால் இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது.

அடுத்ததாக இந்த கல் குவாரி அமையக் கூடிய புலத்தை ஒட்டி இருக்கக் கூடிய மேற்கு புறத்தில் இருக்கக் கூடிய புலமான 346 இந்த 346 இந்த 81A டாக்குமென்ட்டில் இருக்கிறது. ஆவணத்தில் 81A ல் புல எண் 346ல் ஓடை போகிறது ஓடை போனால் 50மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும். இந்த ஓடை அரசாங்க ஓடை இல்லை தனியார் ஓடை என்று சொல்லலாம். மாண்புமிகு நில அளவை ஆணையர் அவர்களிடமிருந்து வாங்கி உள்ளோம். வருவாய் நிலை ஆணை 26 பிரிவு 15ன் படி நிலவியல் பாதை மற்றும் நிலவியல் ஓடை என்று குறிப்பிட்டிருப்பதால் இது பட்டா இடத்தில் இருப்பதும் அரசு சொத்துதான் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். எனவே இந்த ஓடைக்கு 50மீட்டர் இடைவெளி இல்லை. அதற்கடுத்தபடியாக இங்கிருக்கக்கூடிய குவாரிலிருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவில் உயர் மின் கோபுரம் இருக்கிறது. உயர் மின் கோபுரம் டவர் 1 சாதாரண தாழ்வழுத்த மின்சார லைன் போனால் 50மீட்டர் இடைவெளி ஆனால் உயர் மின் கோபுரம் போனால் இந்தியன் எலக்ட்ரிசிட்டி ஆக்ட் 1956 ரூல் 83/2ல் தெளிவாக சொல்லியிருக்கிறார்கள். 650 வாட்டிக்கு மேல் போகக்கூடிய டவர் லைனுக்கு, பவர் ஹவுஸ் இதற்க்கெல்லாம் 300 மீட்டர், 1000 அடி இடைவெளி விடவேண்டும். இங்கே அது இல்லாமல் இருக்கிறது. எனவே இந்த விஜய் பெரிச்சியப்பன் கல் குவாரிக்கு அனுமதி சட்டப் படி தருவதற்கான வாய்ப்பு இல்லை.

அதுமட்டுமல்ல இங்கே பலரும் சொன்னார்கள். இங்கே வீடில்லை என்று. இங்கே பாருங்கள் இந்த கூகுள் படத்தில் இந்த குவாரியை சுற்றி 9 இடங்களில் வீடு இருப்பது காட்டப்பட்டுள்ளது. கூகுள் படத்தில் தென் கிழக்கு பகுதியில் 284, 290, அதே போல கிழக்கு பகுதியில் 262 வகித்த வடகிழக்கு 283 அதே போல 137. இத்தனையும் அது மட்டுமல்ல தென் கிழக்கு 278, மேற்கே 249 வடமேற்கில் 281, 180 என்று இருக்கிறது. ஆகவே தொழிலாளர் குடியிருப்பு இருப்போ தற்காலிக குடியிருப்பு இருப்போ எந்த குடியிருப்பு இருந்தாலும் கல் குவாரிக்கு 300 மீட்டரில் இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. காரணம் கடந்த மே 1 ஆரியர் வெடி சம்பவம் நடந்த போது அங்கு சுற்றி இருந்த 3 கி.மீட்டர் சுற்றளவில் இருந்த வீடுகள் கட்டிடங்கள் பாதிக்கப் பட்டது என்பது தான் வரலாறு. எனவே இந்த குவாரியை சுற்றி 9 வீடுகள் இருப்பதால் கூகுள் படங்களில் அட்ச ரேகை தீர்க்க ரேகை அடிப்படையில் குவாரியில் வெளி முனைப் பகுதியில் இருந்து இருக்கிறது. எனவே இதற்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதுமட்டுமல்ல இந்த குவாரியினுடைய ஆய்வுக்கு காலம் என்று அவர் சொன்னார். T O R என்று சொல்லக் கூடிய SEIAA அது சொல்லித்தான் இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது. அந்த T O Rல் தெளிவாக சொல்லி இருக்கிறார்கள் இதை ஆய்வு செய்ய வேண்டும் என்று அவர்கள் சொன்ன தேதி 06.10.2023. ஆனால் அதற்கும் முன்பே அக்டோபர் 1ம் தேதியே ஆய்வை தொடங்கி விட்டோம் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். இப்படி ஆய்வுக்கு காலமும் T O R சொல்வதற்கு முன்பே SEIAA சொல்வதற்கு முன்பே நாங்கள் ஆய்வை தொடங்கிவிட்டோம் என்று இவர்கள் அறிக்கையாக கொடுத்திருக்கிறார்கள். எனவே இது சட்ட விரோதமான முறையில் கொடுக்கப்பட்ட EIA அறிக்கை. உங்களுக்கு நன்கு தெரியும் விதிகளை மீறி கொடுக்கப்பட்ட பல குவாரிகள் மூடப்பட்டிருக்கிறது என்பது வரலாறு. அதுமட்டுமல்ல இங்கே தொழிலாளர் நலன் என்று சொன்னார்கள். எந்த தொழிலாளிக்கும் ESI கிடையாது.

எந்த தொழிலாளிக்கும் ESI, PF இன்சூரன்ஸ் என்று உண்டா? நேற்று செத்து போனவர்களுக்கு ஏதாவது உண்டா? ESI இருக்கிறதா, PF இருக்கிறதா? ஒன்றும் கிடையாது. அதுமட்டுமல்ல இந்த குவாரி இயங்குவதால் காற்று மாசு

ஏற்படும். அதனால் சுற்றியுள்ள மக்களுக்கு 12 2 டைப் சுகர் ஏற்படும் என்பதுதான் யதார்த்த உண்மை. 540 மரங்கள் வைப்பதாக சொல்லியிருக்கிறார்கள். ஏற்கனவே இயங்கியபோதே எந்த விதமாக மரமும் வைக்கவில்லை. வெடி வைப்பதை பொறுத்தவரை இங்கே நானெல் வெடி வைப்பதில்லை. சாலைகளில் 10 டன்னுக்கு மேலே போக்க கூடாது. ஆனால் இங்கே 90 டன்னுக்கு மேலே போகிறது. அதுமட்டுமல்ல கம்பி வேலி கிடையாது. குவாரியிலிருக்கக் கூடிய தண்ணீரை எடுத்து M சேன்டிற்கு பயன்படுத்தக் கூடாது. ஆனால் பயன்படுத்தி கொண்டிருக்கிறார்கள். இப்படி இந்த விஜய் பெரிச்சியப்பன் கல் குவாரியை பொறுத்தவரை குட்டை, பொது சாலை, ஓடை மற்றும் சாலை மற்றும் உயர் மின் கோபுரம், வீடுகள் என சுற்றி இருப்பதனால் இதற்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. கூட்டம் நடைபெறாமல் தடுத்தவர் மீது நடவடிக்கை எடுக்கும்படி கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

30. வினோத், கோபி:

இந்த கல் குவாரி நடப்பதால் இவ்வளவு பிரச்சினை இருப்பதாக சொல்கிறார்கள். ஆனால் இதை நம்பி ஒரு 10 வாழ்வாதார குடும்பங்கள் இருக்கிறது. அதுவுமில்லாமல் இந்த விஜய் பெரிச்சியப்பன் என்பவர் கரட்டுப் பாளையம் நடுநிலை ஊராட்சிக்கு சுற்றி கம்பி வெளி அமைத்துக் கொடுத்துள்ளார். நடுநிலை பள்ளிக்கு சுற்றி காம்பெளண்ட் கட்டி கொடுப்பதற்கு எல்லா பொருட்களும் வாங்கி கொடுத்துள்ளார். இந்த கல் குவாரி நடத்துவதால் தான் இந்த ஊருக்கு நிறைய பொது சேவை பண்ணியிருக்கிறார். எல்லா கோவில்களுக்கும் என்னென்ன வேண்டுமோ எல்லாம் பண்ணி கொடுத்திருக்கிறார். அதுமட்டுமில்லாமல் கரட்டுப்பாளையம் ஊரில் 1 முதல் 5 வரை படிக்கும் சிறிய பள்ளி உள்ளது. அந்த மெயின் ரோட்டின் அருகிலேயே இருக்கிறது. அதற்கு யாரும் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. பள்ளியை சுற்றி கம்பி வேலி போட்டு கொடுத்திருக்கிறார்கள். குவாரியில் வேலை செய்பவர்களுக்கு பாதுகாப்பு இல்லை இழப்பீடு வராது என்று சொன்னார்கள். குவாரியில் வேலை செய்யும் அனைவருக்கும் இன்சூரன்ஸ் போட்டால் மட்டும் தான் குவாரிக்குள்ளேயே அனுமதிப்பார்கள். தொழிலாளர்களுக்கு எவ்வளவு வேண்டுமோ எல்லாவற்றையும் பண்ணி தருவார். நான் குவாரி வேண்டும் வேண்டாம் என்று பேசவில்லை. அவர் சொன்னது யாரும் உங்களுக்கு இழப்பீட்டு பண்ணமாட்டார்கள் என்று. ஆனால் எல்லா முதலாளியும் தொழிலாளிக்குத்தான் முக்கியத்துவம் கொடுப்பார்கள். தொழிலாளர்கள் இருந்தால் தான் முதலாளிகள். அதனால் கல் குவாரி வேண்டும் என்று தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தையும் தலைமை வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களையும் பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

31. பூவனசாமி, வள்ளுவக்கவுண்டம்புதூர்:

வணக்கம். நான் கோட்டுப்பாளையம் பஞ்சாயத்து. நான் செந்தில் குமார் கல் குவாரிக்கு பக்கத்தில் இருக்கிறேன். அதனால் என்னென்ன பாதிப்பு என்று எங்களுக்கும் தெரியும். கிட்டத்தட்ட 30 பேர் இங்கே வந்திருக்கிறோம். பலமுறை பெட்டிஷன் கொடுத்திருக்கிறோம். ஆனால் நடவடிக்கை எதுவும் இல்லை. அதனால் எந்த கல் குவாரியாக இருந்தாலும் criteria அடிப்படையில் கொடுத்துவிட்டீர்களானால் அங்கிருக்கிற மக்களுக்கு பாதிப்பே இருக்காது. இன்றைக்கு பார்ப்பதற்கு பக்கத்தில் இருப்பவருக்கு நன்றாக இருக்கும்.

ஏனென்றால் என் அம்மா ஊர் புளியம்பட்டி அவர்களின் சொந்த ஊரில் கல் உடைக்கிறார்கள். பக்கத்தில் 6 ஏக்கருக்கு அவரே வளைத்து போட்டு நான் கொடுக்கிறது தான் பணம் என்று சொல்லிவிட்டார். இதெல்லாம் நடைமுறையில் இருக்கிறது. இப்போது வயநாட்டில் எவ்வளவு பிரச்சனை. ஆனால் இயற்கையை நேசித்தால் தான் நமது தலை முறை நன்றாக இருக்கும். வேலை இல்லையென்றால் வேறு இடத்திற்கு போய் கூட சம்பாதித்துவிடலாம். நம்ம வீட்டுக்கு பக்கத்தில் வேலை இருந்தால் கூட நன்றாக இருக்கும். வீட்டை விட்டு வாசலை தாண்டினால் குழந்தைகளை பார்த்து கொள்ளலாம். ஆனால் நம்ம குழந்தை நாளைக்கு வாழவேண்டுமானால் இந்த பூமி எல்லாம் இருக்க வேண்டும். அதனால் நீங்கள் ஒரு அதிகாரி, criteria அடிப்படையில் கொடுங்கள். ஆனால் மக்களுக்கு எந்த பாதிப்பு இல்லாத வகையில் கொடுங்கள்.

32. விஸ்வநாதன், ஆயிபாளையம்:

இங்கு வருகை தந்திருக்கிற மாசு கட்டுப்பாடு அதிகாரி அவர்களே கோட்டாட்சியர் அவர்களே காவல் துறை அதிகாரிகள் மற்றும் பத்திரிக்கையாளர்கள் அனைவருக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நான் சொல்வது என்னவென்றால் அவரவர் வசதிக்கு வீடு வாசல் எல்லாம் நன்றாக சவுகரியமாக கட்டி கொண்டார்கள். அன்றைக்கு பக்கத்திலேயே இருந்தவர்கள் அதை பயன்படுத்திக் கொண்டார்கள். ஆனால் கிராமத்தில் இருக்கக்கூடிய ஏழை மக்கள் பயன்படுகிற அளவுக்கு அதிகமான வாடகை கொடுத்து வண்டி வசதியில் கொண்டு வரமுடியாமல் லாரியில் இருந்து முதல் பர்மிட் இந்த பகுதியிலேயே ஊத்துக்குளியில் தான் கொடுத்தார்கள். பொது வேலை முதற்கொண்டு வீடு கட்டும் வேலை எல்லாவற்றிற்கும் ஊத்துக்குளியில் இருந்து தான் ஜல்லி வேண்டும். கல் வேண்டும் என்று வந்து கொண்டிருந்தார்கள். அதன் பின் T N பாளையம் பக்கம் கொடுத்தார்கள். பவானிசாகர், புளியம்பட்டி இந்த ஏரியாவில் மட்டும் கல் குவாரி கொடுத்தார்கள். இங்கே 2 கல் குவாரி கொடுத்தார்கள். பின் ரத்து செய்துவிட்டார்கள். உள்ளூரில் நடந்தது இருந்தாலும் இப்போது சொல்கிற பகுதி, தம்பி சொல்வது போல் ரோடு பகுதி. மக்களுக்கு இடைஞ்சல் ஏரியா அது இல்லை. அது கரட்டுப்பாளையம், குருமந்தூர், எலத்தூர் கிராமங்களுக்கு சேர்ந்த தனிப்பட்ட காலி இடமாக இருக்கக்கூடிய ஒரு இடமாகத்தான் இருக்கிறது. அந்தப் பக்கம் அதிக குடியிருப்புகள் இருக்கக் கூடிய பகுதியில் இல்லை. பாதிக்கும் அளவிற்கு ஒன்றும் இல்லை. கிராமத்திலிருந்து நாங்கள் போய் வாடகை 2000-ம் என்றால் வெளியூரிலிருந்து 3000 வாடகை வசூல் பண்ணினார்கள். அப்போது நான் 10 லோடு தேவைப்பட்டால் வீடு கட்டி முடிக்க முடியாது. பாதியில் நின்று போய்விடும் சூழ்நிலையெல்லாம் இருக்கிறது. நிறைய பேர் கஷ்டப்பட்டுக் கொண்டிருக்கக் கூடிய சூழ்நிலை இருப்பதனால் இந்த அனுமதி கண்டிப்பாக தர வேண்டும் என்று எங்கள் தரப்பில் கேட்டுக் கொள்கிறோம். இந்தப் பகுதியில் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் யாரும் இல்லை என்பதால் இதற்கு தொடர்ந்து அனுமதி கொடுக்க வேண்டும் என்று பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

33. செந்தில் வேலவன், வேட்டையாம்பாளையம் :

என் பெயர் செந்தில் வேலவன். உள்ளூர் பகுதி வேட்டையாம்பாளையத்தை சேர்ந்தவன். எங்களுக்கு வீடு கட்டக் கூடிய

பொருட்கள் அனைத்தும் எளிதாகவும், தெளிவாகவும் கிடைக்க ஒரு வாய்ப்பை நல்கி இந்த பாறை குழிக்கு அனுமதி வழங்கித்தருமாறு தங்களை தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

இத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு சட்டம் நிறைவு பெற்றது.

மேலும் கீழ்க்கண்ட கடிதங்கள் சட்டத்தின்போது நேரடியாக மக்களால் கொடுக்கப்பட்டது. கீழ்க்கண்ட நபர்கள்/அமைப்புகள் தங்கள் கடிதங்களை அளித்தனர் (நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

வ.ண்.	பெயர்	முகவரி
1.	K. விஜய் பெரிச்சியப்பன்	த/பெ. K.N. கந்தசாமி, கரட்டுப்பாளையம், நம்பியூர்.
2.	ராஜா	மூணாம்பள்ளி.
3.	K.C. சுப்பிரமணியம்	சத்தி மெயின் ரோடு, ஜெயமாருதி எதிரில், கோபி,
4.	மாறன்	நம்பியூர்.
5.	காமராஜன்	மீனவர் காலணி, குருமந்தூர்.
6.	ரஞ்சித்	கோவைபிரிவு.
7.	P. கார்த்திக்	த/பெ. பழனிச்சாமி, 18, நாயக்கர் வீதி 1, நம்பியூர்.
8.	வேலு	மூணாம்பள்ளி
9.	K. தர்மேசன்	பிள்ளையார் கோவில் வீதி, மூணாம்பள்ளி.
10.	வெங்கிடுசாமி	குருமந்தூர்.
11.	ரங்கநாதன்	மலையப்பாளையம்.
12.	கார்த்தி	நம்பியூர்
13.	ராஜ்	கோட்டம்பாளையம்.
14.	பத்ரு(பத்ராண்)	ஆயிபாளையம்
15.	பெரு, நடராஜன்	சிவியார்பாளையம், ஆயத்துக்கோம்பை அஞ்சல், சத்தியமங்கலம்.
16.	C. நடராஜன்	த/பெ. சென்னிமலைக் கவுண்டர், வெங்கலப்பாளையம், ஊத்துக்குளி வட்டம், திருப்பூர் மாவட்டம்.
17.	K. கோபால்சாமி	327, கோபிராசிபுரம். பொகனூர்,(PO), அன்னூரர் TK. கோயம்புத்தூர்.
18.	சு. பூரணசாமி	த/பெ. சுப்பிரமணியம், வெள்ளையகவுண்டன் புதூர் அலிங்கியம் (PO). குருமந்தூர்.
19.	M. ராஜேஸ்வரி	த/பெ. மோகனகுமாரமங்கலம், கலிங்கியம், கோபி தாலுக்கா, ஈரோடு மாவட்டம்.
20.	R. மோகன்	த/பெ. ரத்தினசாமி, பணயம்பள்ளி (PO). பு. புளியம்பட்டி (Via) , சத்தி (TK), ஈரோடு மாவட்டம்.
21.	திரு. செ. சதீசு (97919 78786)	ஒருங்கிணைப்பாளர், சென்னிமலை பூப்பறிக்கும் மலை பாதுகாப்பு இயக்கம், 89, ஈங்கவர் சாலை, சென்னிமலை.

22.	திரு. இரா.சா. முகிலன் (97919 78786)	ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், 89, ஈங்கவூர் சாலை, சென்னிமலை - 638051.
-----	--	---

இதர இணைப்புகள்.

1. பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் பற்றி 11.07.2024-ஆம் நாளிட்ட தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களில் வெளிவந்த அறிவிப்பின் நகல்
2. வருகை பதிவேட்டின் நகல், புகைப்படங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சி பதிவு செய்யப்பட்ட டிவிடி தட்டுகள்.

[Handwritten Signature]
5/7/24

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
பெருந்துறை.

[Handwritten Signature]
5/7/24

[Handwritten Signature]
5/7/24

வருவாய் கோட்டாட்சியர்
கோபிசெட்டிபாளையம்
ஈரோடு மாவட்டம்

